
*KUMSX017WK0D* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu 

 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14:30; Pá 9.00–13:00 www.kr-moravskoslezsky.cz 
 

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), 

obdržel dne 22. 3. 2021 Vaše podání, ve kterém požadujete poskytnutí informací podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žádost se týká odběrů 

podzemních vod a poplatků za tyto odběry a byla rozdělena do šesti bodů. Rozhodnutím krajského úřadu 

čj. MSK 40611/2021 ze dne 31. 3. 2021 byla žádost částečně odmítnuta v rozsahu celých bodů 1), 2), 3) 

a 5).  

Přestože krajský úřad žádost obsaženou v bodu 1) týkající se názvu všech obcí v kraji, na jejichž území se 

uskutečňuje odběr podzemní vody ke dni 31. 12. 2021 výše uvedeným rozhodnutím odmítl, považuje 

za vhodné uvést, že má pro svou úřední potřebu seznam obcí kraje, na jejichž katastrálním území je 

uskutečňován odběr podzemní vody zpoplatněný dle § 88 vodního zákona, který je příjmem rozpočtu kraje, 

zhotovený na základě údajů obsažených v obdržených kopiích rozhodnutí České inspekce životního prostředí 

ve věci poplatkových výměrů za odebrané množství podzemní vody za rok 2017. S ohledem na uvedené krajský 

úřad upozorňuje, že níže uvedený seznam není tedy aktuální a vzhledem k tomu, že byl zhotoven z rozhodnutí, 

která krajský úřad dostával pouze na vědomí, nemusí být ani kompletní. 

Seznam obcí kraje, na jejichž katastrálním území je uskutečňován odběr podzemní vody zpoplatněný dle 

§ 88 vodního zákona ke dni 31. 12. 2017: 

Andělská Hora, Bartošovice, Bocanovice, Bohumín, Bohuslavice, Bolatice, Branka u Opavy, Brumovice, 

Bruntál, Březová, Bukovec, Čeladná, Darkovice, Dětřichov nad Bystřicí, Dobrá, Dolní Benešov, Frenštát 

pod Radhoštěm, Frýdek-Místek, Frýdlant nad Ostravicí, Heřmanovice, Hlavnice, Hlučín, Hněvošice, 

Holasovice, Horní Lomná, Horní Město, Hostašovice, Hošťálkovy, Hrabyně, Hradec nad Moravicí, Hukvaldy, 

Chlebičov, Jakartovice, Jakubčovice nad Odrou, Jeseník nad Odrou, Jezdkovice, Jindřichov, Karlova 

Studánka, Karlovice, Karviná, Kobeřice, Komárov, Kopřivnice, Košařiska, Kozlovice, Krásná, Krasov, 

Kravaře, Krnov, Křišťanovice, Kunín, Lhotka, Lichnov (k.ú. Lichnov), Lichnov (k.ú. Lichnov u Nového 

Jičína), Litultovice, Lomnice, Ludvíkov, Malá Morávka, Mankovice, Město Albrechtice, Mezina, Mladecko, 

Mosty u Jablunkova, Návsí, Neplachovice, Nižní Lhoty, Nošovice, Nový Jičín, Odry, Opava, Ostrava, 

Ostravice, Otice, Palkovice, Petrovice, Petřvald (k.ú. Petřvald), Písek, Píšť, Pstruží, Pustějov, Raškovice, 

Roudno, Rybí, Rýmařov, Řeka, Řepiště, Slavkov, Slezské Pavlovice, Smilovice, Spálov, Starý Jičín, Stonava, 

Váš dopis zn.:   
 
 

Ze dne:  
Čj.: MSK  37897/2021 
Sp. zn.: ŽPZ/7157/2021/KrJ 
 084.1 S3   N 
Vyřizuje: Ing. Jana Kroupová 
Telefon: 595 622 692 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2021-03-31 



 

 

2/4 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14:30; Pá 9.00–13:00 www.kr-moravskoslezsky.cz 
 

Strahovice, Světlá Hora, Sviadnov, Šenov, Šilheřovice, Široká Niva, Štáblovice, Štramberk, Těškovice, 

Tísek, Trojanovice, Třebom, Třemešná, Třinec, Uhlířov, Úvalno, Valšov, Velká Polom, Velké Heraltice, 

Velké Hoštice, Vendryně, Veřovice, Vratimov, Vrbno pod Pradědem, Závada. 

K části žádosti obsažené v bodu 4) krajský úřad sděluje, že příjem rozpočtu kraje za odebrané množství 

podzemních vod byl v letech 2006 až 2020 následující: 

v roce 2006 31 682 148,75 Kč 

v roce 2007 21 655 912,20 Kč 

v roce 2008 20 932 371,30 Kč 

v roce 2009 20 587 766,50 Kč 

v roce 2010 22 596 952,00 Kč 

v roce 2011 22 993 118,00 Kč 

v roce 2012 21 771 787,00 Kč 

v roce 2013 22 645 384,00 Kč 

v roce 2014 22 768 774,00 Kč 

v roce 2015 22 460 884,00 Kč 

v roce 2016 22 088 579,00 Kč 

v roce 2017 20 636 750,26 Kč 

v roce 2018 21 397 225,50 Kč 

v roce 2019   3 541 929,49 Kč 

v roce 2020 17 368 949,50 Kč 

 

K části žádosti obsažené v bodu 6), týkající se výše částky z výnosů poplatků za odebrané množství 

podzemní vody, která byla příjmem kraje a která byla použita na podporu výstavby a obnovy 

vodohospodářské infrastruktury v letech 2006 až 2020, krajský úřad uvádí, že tyto finanční prostředky jsou 

obcím poskytovány v rámci dotačního programu Drobné vodohospodářské akce, který je připravován 

každoročně jako dvouletý. Na základě uzavřených smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu kraje mají obce 

možnost čerpat schválené finanční prostředky průběžně ve splátkách po celou dobu realizace projektu. Krajský 

úřad proto nemá možnost rozlišit výši poskytnutých finančních prostředků obcím na jednotlivé roky ale pouze 

na jednotlivé vyhlášené dotační programy.  

Přehled poskytnutých dotací v rámci dotačních programů Drobné vodohospodářské akce (dále jen „DVA“) 

jednotlivým obcím, které byly hrazeny z přijmu rozpočtu kraje za odebrané množství podzemních vod: 

DVA pro roky 2006-2007 

Hlavnice     2 000 000,00 Kč 

Klimkovice    2 842 000,00 Kč 

Karlovice     1 717 000,00 Kč 

Spálov     1 872 995,40 Kč 

Horní Lhota    2 593 000,00 Kč 

Stěbořice     3 970 668,20 Kč 

Lomnice    1 000 000,00 Kč 

Vysoká     1 450 625,60 Kč 

Ludvíkov        393 396,00 Kč 

Třemešná        848 993,20 Kč 

Smilovice        252 000,00 Kč 

Těškovice       445 000,00 Kč 

 

DVA pro roky 2007-2008 

Dolní Životice    1 256 900,00 Kč 

Malá Štáhle    7 337 000,00 Kč 

Velká Štáhle       432 384,00 Kč 

Střítež        390 000,00 Kč 

Mošnov     1 305 600,00 Kč 

Závada          96 808,60 Kč 

Jakartovice       498 800,00 Kč 

Brumovice    1 335 000,00 Kč 

 

DVA pro roky 2008-2009 

Čeladná     3 238 300,00 Kč 

Štáblovice    2 609 400,00 Kč 

Jeseník nad Odrou   5 201 702,00 Kč 

Úvalno     1 160 000,00 Kč 

Malá Morávka    1 873 900,00 Kč 

Pstruží     1 054 695,00 Kč 

 

DVA pro roky 2009-2010 

Třanovice  10 485 000,00 Kč 

Brumovice    1 394 965,00 Kč 

Mankovice       335 526,00 Kč 



 

 

3/4 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14:30; Pá 9.00–13:00 www.kr-moravskoslezsky.cz 
 

Milíkov      2 174 068,00 Kč 

Štáblovice     1 376 177,00 Kč 

Štěpánkovice     7 344 200,00 Kč 

Horní Lomná     1 125 000,00 Kč 

Písek         600 800,00 Kč 

Dolní Moravice     2 023 833,04 Kč 

 

DVA pro roky 2010-2011 

Bravantice   3 483 076,12 Kč 

Krásná    7 500 000,00 Kč 

Karlovice   5 345 453,87 Kč 

Staré Město   2 080 823,00 Kč 

Staré Město   6 648 326,09 Kč 

Tvrdkov      590 828,96 Kč 

 

DVA pro roky 2011-2012 

Horní Lomná   3 711 000,00 Kč 

Raškovice   3 823 744,50 Kč 

Metylovice   2 696 700,00 Kč 

Tísek       396 181,50 Kč 

Trojanovice   1 625 566,51 Kč 

Václavovice   4 835 823,98 Kč 

Sedliště    1 752 543,75 Kč 

Brumovice      490 000,00 Kč 

 

DVA pro roky 2012-2013 

Milíkov    2 297 213,76 Kč 

Janovice   1 698 300,00 Kč 

Ludvíkov   2 174 138,58 Kč 

Karlova Studánka  1 158 062,14 Kč 

Mosty u Jablunkova  2 410 116,85 Kč 

Velké Heraltice      144 900,00 Kč 

Bohušov   1 617 900,00 Kč 

Karlovice      490 765,76 Kč 

Třanovice   1 158 000,00 Kč 

Nýdek    2 236 004,55 Kč 

 

DVA pro roky 2013-2014 

Horní Lhota   1 390 671,19 Kč 

Trojanovice   1 950 000,00 Kč 

Mosty u Jablunkova  1 971 972,80 Kč 

Kunčice pod Ondřejníkem    592 500,00 Kč 

Dětřichov nad Bystřicí  1 434 800,40 Kč 

Návsí    1 861 445,00 Kč 

Horní Lomná   1 230 000,00 Kč 

Milíkov      242 282,25 Kč 

Lichnov      926 564,95 Kč 

Brumovice     884 123,05 Kč 

Staré Město  1 734 514,20 Kč 

 

DVA pro roky 2014-2015 

Dolní Lomná  2 132 638,90 Kč 

Holasovice  7 435 495,00 Kč 

Hošťálkovy  1 164 401,10 Kč 

Tvrdkov     383 200,00 Kč 

Ludvíkov     633 874,23 Kč 

Neplachovice  3 613 872,80 Kč 

Těrlicko      826 600,00 Kč 

Brumovice     619 260,67 Kč 

Lichnov (okr. Bruntál)    546 752,03 Kč 

Lomnice     485 000,00 Kč 

 

DVA pro roky 2015-2016 

Jakartovice     684 700,00 Kč 

Rybí      968 500,00 Kč 

Mosty u Jablunkova 1 236 591,94 Kč 

Těrlicko  3 181 100,00 Kč 

Brumovice     610 229,68 Kč 

Libhošť   4 190 248,47 Kč 

Pustá Polom  4 940 600,00 Kč 

Morávka  1 598 224,88 Kč 

 

DVA pro roky 2016-2017 

Tvrdkov     942 261,60 Kč 

Ludvíkov     587 323,88 Kč 

Trojanovice  1 539 906,75 Kč 

Bílá      741 400,00 Kč 

Horní Lomná     487 500,00 Kč 

Hodslavice  2 466 928,50 Kč 

Libhošť   1 342 386,94 Kč 

Chlebičov  4 922 981,93 Kč 

 

DVA pro roky 2017-2018 

Trojanovice  1 623 077,87 Kč 

Karlova Studánka    244 325,33 Kč 

Hnojník   2 700 000,00 Kč 

Dolní Tošanovice    706 354,29 Kč 

Janov   4 860 372,07 Kč 

Veřovice  4 305 347,73 Kč 

Spálov   1 051 975,06 Kč 



 

 

4/4 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14:30; Pá 9.00–13:00 www.kr-moravskoslezsky.cz 
 

DVA pro roky 2018-2019 

Hošťálkovy  2 346 136,50 Kč 

Trojanovice  5 957 873,13 Kč 

Dolní Lomná     883 506,24 Kč 

Hukvaldy  1 558 686,15 Kč 

Metylovice     674 302,94 Kč 

Písečná   1 864 689,29 Kč 

Ropice      315 241,66 Kč 

 

 

DVA pro roky 2019-2020 ⁕ 

Petrovice     150 120,89 Kč 

Dívčí Hrad  2 701 021,65 Kč 

Brumovice  2 998 054,00 Kč 

 

DVA pro roky 2020-2021 ⁕⁕ 

Rybí   1 467 257,76 Kč 

Tichá   2 170 000,00 Kč 

Janov      222 000,00 Kč 

 

 

⁕  vzhledem k výpadku v příjmech rozpočtu kraje za odběr podzemních vod způsobeného změnou způsobu 

výběru poplatků, byla podpořena z těchto finančních prostředků pouze část obcí, zbylým obcím byly dotace 

poskytnuty z jiných položek rozpočtu kraje; v seznamu jsou uvedeny pouze obce podpořené z přijmu 

rozpočtu kraje za odebrané množství podzemních vod 

⁕⁕ dotační program pro roky 2020-2021 nebyl dosud ukončen, termín pro ukončení realizace projektu je 

15. 9. 2021 a k dnešnímu dni bylo předloženo závěrečné vyúčtování dotace pouze u tří obcí, které jsou 

uvedeny v přehledu, čtyři závěrečná vyúčtování dotací obcí Košařiska, Hodslavice, Morávka a Žermanice 

nemá krajský úřad dosud k dispozici 

 

 

Ing. Jan Filgas 

vedoucí odboru  

životního prostředí a zemědělství 

 


